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GMINA KRUKLANKI

B Kruklanki dnia 17.06.2019 .

NIP#451982653
REGON 790671248

PB0.271.6.1.2019

Do wszystkich Wykonaweéw
Wyjasnienie nr 1

Na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwiet publicznych
(Dz. U.z 2018 r. poz.1986 z p6zn. zm.) w zwiazku z otrzymanym w dniu 13.06.2019 r. zapytaniem
dotyczgcym tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia w przetargu nieograniczonym
Zadanie 1 - , Przebudowa drogi gminnej wraz 7 wymiang oswietlenia na lampy typu LED w
miejscowosci Brozowka — gmina Kruklanki”,
Zadanie 2 - , Przebudowa drogi gminnej w miejscowosci Broiowka na dziatkach nr 7, 38/8,

38/111 przekazujg tre$¢ zapytania Wykonawcy wraz z wyjasnieniem Zamawiajacego:

Zadanie 1 - ,,Przebudowa drogi gminnej wraz z wymiang o$wietlenia na lampy typu LED w
miejscowosci Brozowka — gmina Kruklanki”

Pytanie 1.
Prosimy o potwierdzenie, Zze Zamawiajacy posiada wszystkie wymagane uzgodnienia
1 pozwolenia.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy posiada wszystkie wymagane uzgodnienia i pozwolenia.

Pytanie 2
Na planie sytuacyjnym projektu budowlanego umieszczono przejscie dla pieszych oznaczone
znakami pionowymi i poziomymi. Poniewaz obecnie tego przejécia nie ma, prosimy o

dotgczenie zatwierdzonego projektu stalej organizacji ruchu.
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Odpowiedz:

Projekt stafej organizacji ruchu zostanie przekazany wykonawcy po rozstrzygnigciu przetargu.
Pytanie 3

W projekcie brak jest informacji o warunkach gruntowo-wodnych podioza pod nawierzchnig.

Prosimy o dotgczenie badan gruntu w podlozu.
Odpowiedz:

Na przebudowe istniejgcej drogi Zamawiajacy nie zlecat badan gruntowo-wodnych podtoza.

Pytanie 4
7 informacji lokalnych wynika, ze w podlozu zalegaja grunty spoiste (wysadzinowe,).
W takim wypadku podioze powinno by¢ zaliczone do grupy nosnosci G3 lub G4. Teren
inwestycji znajduje si¢ w IV strefie przemarzania gruntu. W przypadku gruntéw
wysadzinowych nalezy zbada¢ warunek mrozoodpornosci. Wg Dz. U. nr 43 poz. 430 grubos¢
konstrukcji nawierzchni, aby byt speliony warunek mrozoodpornosci, powinna wynosié
77cm badz 91 cm. W projekcie przyjeta konstrukcja na poszerzeniu ma grubos$é 52 cm. W celu
spelnienia ~ warunku  mrozoodporno$ci  wnosimy o  zamiang  podbudowy
z kruszywa naturalnego gr. 20 cm na warstwe gruntu stabilizowanego cementem
o Rm=2,5MPa gr. 20 cm. Koszt wykonania pogrubionej (do wymaganej grubosci warunku
mrozoodpornosci) warstwy podbudowy i gruntocementu bedzie podobny.

Odpowiedz:

Wycene nalezy dokonaé zgodnie z dokumentacjg techniczng.

Pytanie 5
Wg projektu, podbudowe zasadnicza na poszerzeniu i pod chodnikiem nalezy wykonaé
z kruszywa tamanego. Poniewaz SST dotyczace wykonania podbudowy z kruszywa oparte sa
o nieaktualne normy, prosimy o potwierdzenie, ze podbudowe¢ bedzie mozna wykonaé z
kruszywa Cspz0 o parametrach deklarowanych przez producenta. W innym prosimy o

aktualizacje SST do obowigzujacych norm.
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Odpowiedz:
Podbudowg bedzie mozna wykonaé z kruszywa Csoso o parametrach deklarowanych przez

producenta.

Pytanie 6
Do wykonania warstw bitumicznych dotgczono SST oparte o nieaktualne normy oraz wg WT-
2014. Prosimy o jednoznaczne okreslenie obowigzujacych w przetargu SST.

Odpowiedz:

Warstwy bitumiczne nalezy wykonaé zgodnie z obowigzujgcymi normami.

Pytanie 7
Ustawienie kraweznikéw betonowych okresla SST D.08.01.01 wg nieaktualnych norm oraz w
SST D.08.01.01b. Prosimy o jednoznaczne okreslenie obowiazujacych w przetargu SST.
Odpowiedz:

Ustawienie krawgznikéw betonowych nalezy wykonaé zgodnie z obowigzujacymi normami.

Pytanie 8
Wg projektu krawezniki betonowe nalezy uktadaé na tawie z betonu C15/17,5 gr. 15 em (brak
takiego betonu na rynku; wg normy PN-B-06265:2018-10 beton powinien posiada¢ minimalna
klasg wytrzymatosci np. C8/10, C12/15, C16/20). Wg SST D.08.01.01 do wykonania tawy
nalezy uzy¢ beton B-10 lub B-15, a wg SST D.08.01.01b — C8/10 lub C12/15. Prosimy o
jednoznaczne okreslenie materiatu, z ktérego nalezy wykonac tawe betonowg pod krawezniki.
Odpowiedz:
Lawg betonowg pod krawezniki nalezy wykonac¢ z betonu C 12/15.

Pytanie 9
Wg projektu obrzeza betonowe nalezy uktadaé na tawie z betonu C15/17,5 gr. 10 cm (brak

takiego betonu na rynku; wg normy PN-B-06265:2018-10 beton powinien posiada¢ minimalna
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klase wytrzymatosci np. C8/10, C12/15, C16/20). Wg SST D.08.01.01 do wykonania tawy
nalezy uzy¢ beton B-10 lub B-15, a wg SST D.08.01.01b — C8/10 lub C12/15. Prosimy o
jednoznaczne okre$lenie materiatu, z ktérego nalezy wykona¢ tawe betonowa pod obrzeza.
Odpowiedz:

Lawe betonowg pod obrzeze nalezy wykona¢ z betonu C 12/15.

Pytanie 10
Wg opisu technicznego na istniejgcych zjazdach od strony jeziora nalezy wykona¢ konstrukcje
tak jak na poszerzeniu. Poniewaz zjazdy z projektowana nawierzchnig bitumiczng nie zostaty
zaznaczone na planie sytuacyjnym, prosimy o podanie lokalizacji tych zjazdéw wraz z ich
powierzchnig.

Odpowiedz:
Lokalizacja zjazdéw zgodnie z dokumentacja techniczna powierzchnia zjazdéw zostala

uwzgledniona w przedmiarach robot.

Pytanie 11
Prosimy o potwierdzenie, Ze na skrzyzowaniu z droga w km okoto 0+046 strona lewa nie
bedzie wykonywana konstrukcja nawierzchni bitumicznej.

Odpowiedz:
Na skrzyzowaniu zgodnie z dokumentacjg nalezy wykona¢ konstrukcje jak na poszerzeniu

powierzchnia uwzgledniona w przedmiarach.

Pytanie 12
Prosimy o wskazanie lokalizacji przepustéw do remontu.
Odpowiedz:
Istniejace przepusty do wymiany zgodnie planem sytuacyjnym z dokumentacji techniczne;j.

- w km 0+164,05—- @ 400,
- w km 0+289,80- @ 400,
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Pytanie 13
Prosimy o okreslenie, czy remont przepustéw obejmuje tylko wymiane murkéw czotowych
(wg projektu), czy wymiang murkéw czotowych i przepustéw (wg przedmiaru).
Odpowiedz:
Istniejgce przepusty przeznaczone do wymiany
- w km 0+164,05—- @ 400, L=7,0m
- w km 0+289,80- @ 400, L=7,0m.
Zmienia si¢ pozycje w przedmiarach nr 26 z 7m na 14 m $rednica dn 400mm.
Wycena powinna obejmowac¢ demontaz istniejacych i montaz nowych tgcznie z kosztami
odtworzenia nawierzchni i wszelkimi innymi kosztami niezbgdnymi do dokonania wymiany

przepustow.

Pytanie 14
Wg opisu technicznego nalezy dokonaé remontu przepustéw pod zjazdami. Wg rysunku
murka czotowego s to przepusty sr. 400mm. Wg przedmiaru robét sg to przepusty $r. 300mm.
Prosimy o jednoznaczne okre$lenie Srednicy przepustéw.

Odpowiedz:
Przepusty dn 400mm.

Pytanie 15
Na odcinku w km 0+060 — 0+140, 0+214 — 0+267, 0+475 — 0+570 po stronie lewej w miejscu
projektowanego chodnika jest wysoka przeciwskarpa. Prosimy o zataczenie przekrojéow
poprzecznych na tych odcinkach (istnieje mozliwo$¢ naruszenia stabilnosci ogrodzen) wraz z
obliczeniem dodatkowych robét ziemnych, ktére nie zostaty ujete w przedmiarze.
Odpowiedz:
Chodnik wykona¢ zgodnie z dokumentacjg techniczna, dodatkowe masy ziemne zostaty ujete

w przedmiarach.
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Pytanie 16
Prosimy o wyjasnienie, czy wykonanie pobocza jest przedmiotem niniejszego zamo6wienia. W
dokumentacji projektowej brak jest informacji o poboczu, a w przedmiarze rob6t wystgpuje
taka pozycja (nr 27).

Odpowiedz:

Nalezy wykona¢ pobocze szerokosci 0,75 cm

Pytanie 17
Jezeli pobocze jest przedmiotem zamdwienia, prosimy o potwierdzenie, ze mozna je wykonac
z kruszywa Csos30.

Odpowiedz:

Pobocze nalezy wykonac z kruszywa Csoso 0 parametrach deklarowanych przez producenta.

Pytanie 18
Jezeli pobocze jest przedmiotem zamdwienia, prosimy o dotaczenie przekrojéw poprzecznych
obrazujgcych wykonanie koniecznych nasypéw wraz z obliczeniem ich ilosci (od strony
jeziora w wielu miejscach projektowana nawierzchnia bitumiczna konczy si¢ na krawedzi
korony drogi, a nastepnie jest skarpa; aby wykona¢ pobocze, nalezy uzupelni¢ 1 poszerzy¢
skarpe nasypu).

Odpowiedz:

Dodatkowe masy ziemne oraz kruszywo zostato ujgte w przedmiarach robot.

Pytanie 19
Na czesci projektowanego chodnika wystgpuje zakrzaczenie terenu. Prosimy o dodanie do
przedmiaru robdt powierzchni usuniecia krzakow.

Odpowiedz

Nalezy przewidzieé¢ usuniecie krzakow.
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Pytanie 20
Wykopy po ufozeniu rurociggéw kanalizacji sanitarnej nalezy zagesci¢ do 1s=1,0. Istnieje duze
prawdopodobienstwo, Ze gruntu rodzimego nie da si¢ zaggsci¢ do projektowanego wskaznika
zageszezenia. Czy w takim przypadku wymiana gruntu do zasypki zostanie rozliczona jako
roboty dodatkowe, czy jest to ryzyko wykonawcy, ktére nalezy wkalkulowaé w wyceng?
Odpowiedz:

Jest to ryzyko wykonawcy, ktére nalezy wkalkulowaé w wycene.

Pytanie 21
Czy adaptacja istniejgcego szamba na studnie lub wymiana na studnie fi 315 mm stanowi
réwniez przedmiot zamowienia?

Odpowiedz:

Tak stanowi przedmiot zamdwienia.

Zadanie 2 - ,,Przebudowa drogi gminnej w miejscowos$ci Brozéwka na dzialkach 7, 38/8
38/111”

Pytanie 22
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres zaméwienia publicznego, dotyczacego dziatki 38/8 koriczy
sie w km 0+063,41.

Odpowiedz:

Zakres zgodnie z dokumentacjg techniczna.

Pytanie 23
Wg projektu na dz. 38/8 konstrukcja jezdni na odc. 0+000-0+021,20 przedstawia sie
nastepujaco:

- podbudowa z kruszywa Csg/o gr. 12 cm,
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- warstwa wiazgca z betonu asfaltowego gr. 8 cm,
- warstwa $cieralna z betonu asfaltowego gr. 4 cm,
a wg przedmiaru:
-podbudowa z kruszywa tamanego gr. 22 cm,
- warstwa wigzgca z betonu asfaltowego gr. 8 cm,
- warstwa $cieralna z betonu asfaltowego gr. 4 cm.
Prosimy o ujednolicenie i jednoznaczne okreslenie warstw konstrukcyjnych nawierzchni.
Odpowiedz:
Konstrukcja jezdni na odec. 0+000-0+021,20
-podbudowa z kruszywa tamanego gr. 22 cm,
- warstwa wigzgca z betonu asfaltowego gr. 8 cm,

- warstwa $cieralna z betonu asfaltowego gr. 4 cm.

Pytanie 24
Wg projektu, podbudowe nalezy wykona¢ z kruszywa Csoso. Poniewaz SST dotyczace
wykonania podbudowy z kruszywa oparte sg o nieaktualne normy, prosimy o potwierdzenie,
ze podbudowe bedzie mozna wykona¢ z kruszywa Csos3o 0 parametrach deklarowanych przez
producenta (innych niz w SST). W razie odmowy, prosimy o aktualizacj¢ SST do
obowigzujgcych norm.

Odpowiedz
Podbudowe bedzie mozna wykonaé z kruszywa Csoso o parametrach deklarowanych przez

producenta.

Pytanie 25

Wg przedmiaru rob6t nalezy ustawié¢ 4 znaki pionowe. W dokumentacji przetargowej brakuje
zatwierdzonego projektu stalej organizacji ruchu. Prosimy o dotgczenie.
Odpowiedz

Projekt stalej organizacji ruchu zostanie przekazany wykonawcy po rozstrzygnigciu przetargu.
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Pytanie 26
Wg SST D.08.05.04 nawierzchnig¢ brukowg nalezy ukfadaé na podsypce cementowo-
piaskowej gr. min. 2 cm. Wg projektu podbudowg ta nalezy wykonaé z betonu C15/20 gr. 10
cm (brak takiego betonu na rynku; wg normy PN-B-06265:2018-10 beton powinien posiada¢
minimalng klas¢ wytrzymatosci np. C12/15, C16/20). Wg przedmiaru robét podbudowe
nalezy wykona¢ z betonu C16/20 gr. 10 cm. Prosimy o jednoznaczne okreslenie materiatu, z
ktdérego nalezy wykonaé¢ podbudowe pod nawierzchnie brukowcowa.

Odpowiedz
Podbudowe nalezy wykona¢ z betonu C16/20 gr. 10 cm

Pytanie 27
Wg planu sytuacyjnego drogi na dz. nr 7 i 38/111 maja dtugos¢ 71,32m + 49,76 = 120,51, a
wg przedmiaru 0,090 km. Prosimy o korekte ilosci robét w przedmiarze.

Odpowiedz

Wyceny nalezy dokona¢ zgodnie z dokumentacja techniczng.

Pytanie 28
Na drodze (dz. 7 i 38/111) wystepujg miejsca z widocznym frezowaniem pni po $cietych
drzewach. Prosimy o potwierdzenie, ze karczowanie pni nie jest przedmiotem niniejszego
zamowienia.

Odpowiedz
Wszelkie elementy kolidujace z przebudowg drogi zgodnie z dokumentacja nalezy

wkalkulowaé w cene oferty.

Pytanie 29
Wykopy po ulozeniu rurociggéw kanalizacji sanitarnej nalezy zagesci¢ do Is=1,0. Istnieje duze

prawdopodobienstwo, ze gruntu rodzimego nie da si¢ zagesci¢ do projektowanego wskaznika
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zageszczenia. Czy w takim przypadku wymiana gruntu do zasypki zostanie rozliczona jako

roboty dodatkowe, czy jest to ryzyko wykonawcy, ktére nalezy wkalkulowa¢ w wyceng?
Odpowiedz

Jest to ryzyko wykonawcy, ktére nalezy wkalkulowaé w wyceng.
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